
Четверг
24

декабря
2015 г.

 Общественно�политическая  и  информационная газета  Пестяковского  района

№ 53 (10038)
ИЗДАЕТСЯ  С  МАЯ  1931  ГОДА

www.novy j�put . ruwww.novy j�put . ruwww.novy j�put . ruwww.novy j�put . ruwww.novy j�put . ru

РЕШЕНИЕ   № 37 от «21» декабря 2015 г. п. Пестяки

«Об избрании Главы
Пестяковского

муниципального района»
Руководствуясь положениями части 2 статьи 36 Феде�

рального закона от 06.10.2003 № 131�Ф3 «Об общих прин�
ципах организации местного самоуправления в Россий�
ской Федерации», частью 1 статьи 2 Закона Ивановской
области от 18.11.2014 N 86�ОЗ «О некоторых вопросах
формирования, организации и деятельности органов
местного самоуправления муниципальных образований
Ивановской области» (в редакции Закона Ивановской
области от 23.03.2015 N 20�ОЗ), Уставом Пестяковского
муниципального района,Решения Совета Пестяковского
муниципального района от 04 сентября 2015 года № 31
«Об утверждении Положения о порядке проведения кон�
курса по отбору кандидатур на должность Главы Пестя�
ковского муниципального района», Совет Пестяковского
муниципального района РЕШИЛ:

1.Избрать Главой Пестяковского муниципального
района сроком на 2,5 (два с половиной года)  � Ковалёву
Тамару Альвиевну.

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его при�
нятия.

А.СОКОЛОВ,
председатель Совета

Пестяковского муниципального района.

В РАЙОННОМ СОВЕТЕ

После утверждения повестки дня слово было предос�
тавлено С.Е.Емельянову, который рассказал об итогах
конкурса, назвал трех претендентов на должность, на�
бравших одинаковое количество голосов. Это  Тамара
Альвиевна  Ковалева, Любовь Владимировна Робустова,
Инна Святославовна Сидорова.

В результате тайного голосования депутатов район�
ного Совета на должность главы Пестяковского муници�
пального района была избрана Тамара Альвиевна Кова�
лева, за которую свои голоса отдали 11 депутатов  из  13
присутствующих.

В завершение заседания председатель Совета и де�
путаты  поздравили  Тамару Альвиевну и пожелали  удачи
и успехов в работе.

Напомним, что  согласно изменениям, внесенным
депутатами областной Думы, глава муниципального об�
разования будет исполнять полномочия главы админис�
трации муниципального образования.

А.ЖОРИНА.
Фото автора.

Избрана   глава  Пестяковского
муниципального района

Во вторник, 21  декабря, в актовом зале ад6
министрации района  состоялось  очередное
заседание  Совета Пестяковского муници6
пального района, которое провел председа6
тель Совета А.В.Соколов. В повестку дня был
внесен один вопрос  «Избрание главы  Пестя6
ковского муниципального района». В работе
Совета принял участие  заместитель началь6
ника Департамента внутренней политики,
председатель конкурсной комиссии  по отбору
кандидатур на должность  главы  Пестяковско6
го муниципального района С.Е.Емельянов.

ИТОГИ ГОДА
По словам главы регио�

на, для экономики области
2015 год был не простым.
Область, как и вся страна,
жила    в условиях санкций.
Это не могло  не сказаться
на экономике региона. По�
этому снижение  показате�
лей в отдельных отраслях
было закономерным, но на�
ряду с этим некоторые от�
расли, такие как сельское
хозяйство и пищевая про�
мышленность, развивались
неплохо. Ивановские сель�
хозпроизводители всё ак�
тивнее продвигают продук�
цию на региональном рынке,
а по отдельным видам – мясу
птицы, яйцу, молоку и моло�
копродуктам – область или
уже обеспечивает себя пол�
ностью, или близка к этому.
Хороший урожай зерновых
собрали аграрии в этом
году.  Хлебом из своего зер�
на область в состоянии  себя
накормить.  Также губерна�
тор отметил, что в  социаль�
ной сфере  в полной мере
выполнены «майские указы»
Президента РФ относитель�
но зарплат работников бюд�

Павел Коньков:

«В этом году региону удалось
в полной мере выполнить

«майские указы» и они будут
выполнены в следующем, не смотря

на сложный бюджет»
Глава региона дал итоговое интервью редакторам

государственных районных газет
В среду, 16 декабря, в Ивановском Доме национальностей прошла встреча Главы региона Павла

Конькова  с  редакторами государственных районных газет, где губернатор не только рассказал об
итогах уходящего года, но и ответил на многочисленные вопросы журналистов.

жетной сферы. Все свои со�
циальные обязательства
регион четко выдерживает.
В  Ивановской области пол�
ностью ликвидирована оче�
редь в дошкольные учреж�
дения для детей от 3 до 7 лет.
Этого показателя регион
достиг одним из первых в
ЦФО и досрочно. За три года
в дошкольных учреждениях
создано более четырех ты�
сяч новых мест.

По мнению Павла
Алексеевича, важным со�
циальным фактором стал
рост рождаемости в реги�
оне. Значительное увели�
чение количества детей,
рожденных в семьях вто�
рыми и последующими
(рост свыше 5 процен�
тов). В этом плане реше�
ние Президента России
Владимира Путина о про�
длении как минимум на
два года программы ма�
теринского капитала, бе�
зусловно, будет хорошим
подспорьем.

Заботу областных вла�
стей вызывает ситуация на
м а ш и н о с т р о и т е л ь н ы х
предприятиях области,

темп производства на ко�
торых существенно сни�
зился, по сравнению с дру�
гими обрабатывающими
отраслями. Сегодня об�
ласть совместно с Мин�
промторгом России зани�
мается решением проблем
крупнейшего завода обла�
сти «Автокрана». Есть  хо�
роший шанс восстановить
производство. Также конт�
ролируется ситуация с
обязательствами Иванов�
ской ДСК перед дольщика�
ми, их в нашем регионе око�
ло 2800 человек.  Букваль�
но на днях прошло совеща�
ние у Министра строитель�
ства и ЖКХ. Банк «Российс�
кий капитал» начинает са�
нировать компанию, и все
дома будут достроены.
Правительство области
взяло на себя ответствен�
ность за судьбы людей, ко�
торые вложили свои сред�
ства в строительство жи�
лья. Глава региона выра�
зил надежду, что финансо�
вые средства банка помо�
гут оживить работу двух за�
водов в Вичуге и Кохме,
принадлежащих СУ�155 .

Глава региона опреде�
лил основные задачи на бу�
дущий год,  они четко обо�
значены в Послании Пре�
зидента России Владими�
ра Путина Федеральному
Собранию. В экономике �
это поиск новых решений, в
том числе по стимулирова�
нию дальнейшего развития
бизнеса, защите прав
предпринимателей, им�
портозамещению, поддер�
жке  системообразующих
предприятий и сохранению
коллективов. В социаль�
ной сфере � это поддержка
наименее защищенных ка�
тегорий граждан, переход
на адресную социальную
помощь и выполнение
«майских указов», разви�
тие высокотехнологичной
медпомощи, работа по
обеспечению доступности
дошкольного и школьного
образования,  разработке
региональной программе
по созданию новых учеб�
ных мест в школах для уча�
стия в соответствующей
федеральной программе.

(Окончание
 на 3
й стр.).

ИЗ ПЕРВЫХ РУК


